2022年2月16日

お取引先様 各位

アキレス株式会社

断熱資材販売部

硬質ウレタンボード製品の安定供給に関するお知らせ

拝啓、時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて現在、発泡剤HFOの世界的な供給不足などを背景に、全国的に現場発泡ウレタンフォーム

原液の供給不足が起こっており、いつ頃までに状況が回復するのか見通しが立っておりません。

弊社硬質ウレタンボード製品（アキレスボード、キューワンボードなど）に関しましては、現時点

で問題なく安定的に供給を行っておりますことをここにご連絡致します。

現場発泡ウレタンフォームに代わる代替工法のご提案もご案内しております。最寄りの営業担当

へ詳細お問い合わせいただきますようお願い致します。

敬具

ご要望やご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。

アキレス株式会社 断熱資材販売部

本社 03－5338－9544

関西支社 06－4707－2348

北海道営業所 011－806－2013

九州営業所 092－477－8471